CENTRO DE HUMANIDADES
POET - PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA TRADUÇÃO
SECRETARIA DO PROGRAMA

POET – Pós-Graduação em Estudos da Tradução - Prédio do Curso de Letras Noturno, térreo. Avenida
da Universidade, 2683. Campus do Benfica, Área 1. CEP 60020-180 Fortaleza, CE – Brasil. Telefone:
+55 (85) 3366-7912 – poet@ufc.br.

                                                                                      PORTARIA Nº 03, DE OUTUBRO DE 2018

A Coordenadora da Pós-graduação em Estudos da Tradução, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, nomeia os seguintes professores para compor a Banca de Seleção do Processo

Seletivo da POET 2019.1, objeto do edital 03/2018:

Presidente: Prof. Walter Carlos Costa – UFSC/UFC
1º Membro: Prof. Rafael Ferreira da Silva – UFC/DLE
2º Membro: Prof.ª Marie-Hélène Catherine Torres - UFSC
3º Membro Prof.ª Luana Ferreira de Freitas - UFC/DELILT
4º Membro: Prof.ª Nicoletta Cherobin - UFC/PNPD- CNPq
5º Membro: Prof.ª Sâmia Alves Carvalho - UFC/ Casas de Cultura
6º Membro: Prof.ª Diana Costa Fortier Silva - UFC/DELILT
Secretário do processo seletivo: Kelvis Santiago do Nascimento
Suplentes: Prof.ª Pâmela Freitas Pereira Toassi, UFC/DELILT e Prof.ª Maria da Glória Guará Tavares,
UFC/DELILT

Luana Ferreira de Freitas
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Estudos da Tradução da UFC